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PROTOKÓŁ Nr XXXI/2018 

z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 28 lutego 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.05 – 10.00. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny  

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  90%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.05 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ, Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w 

sesji uczestniczy 15 radnych, po czym stwierdził prawomocność obrad. Następnie przystąpił do 

realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku, uzupełnionego na posiedzeniu komisji o 

punkty: 
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- Nr 4: „Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2018-2025”; 

-  Nr 5: „Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok”; 

- Nr 8: „Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Bielsk 

Podlaski porozumienia o wspólnej realizacji z Miastem Bielsk Podlaski projektu pn. 

„Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” na zadania kulturalne, edukacyjne i 

społeczne”; 

- Nr 19: „Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie zmiany przebiegu 

planowanej trasy ekspresowej S-19 oraz krajowej nr 66”. 

 Radni nie zgłosili żadnych uwag i propozycji, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod 

głosowanie, prosząc o jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 15 obecnych – 15 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 r. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2018-2025. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Bielsk Podlaski 

porozumienia o wspólnej realizacji z Miastem Bielsk Podlaski projektu pn. 

„Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” na zadania kulturalne, 

edukacyjne i społeczne”. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej.  

10. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

11.  Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

12.  Powzięcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

13.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski – 

za 2017 rok. 

14.  Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski. 

15.  Powzięcie uchwały w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Bielsk 

Podlaski. 

16.  Powzięcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bielsk Podlaski na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

17.  Powzięcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bielsk Podlaski na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 
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18.  Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

Sołtysa Sołectwa Mokre.  

19.  Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie zmiany przebiegu 

planowanej trasy ekspresowej S-19 oraz krajowej nr 66. 

20.  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 grudnia 2017 r. do dnia 27 lutego 2018 r.  

21.  Interpelacje i zapytania radnych. 

22.  Odpowiedzi na interpelacje. 

23.  Wolne wnioski i informacje. 

24.  Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXX Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, czy 

radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 roku.  

  

Do pkt. 4)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2018-2025 - stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu. Propozycję zmian omówiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/195/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski  

na lata 2018-2025 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu. Zmiany omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/196/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
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finansowej Województwu Podlaskiemu - stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Wniosek 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że 

projekt uchwały dotyczy budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Bielsk Podlaski 

– Hajnówka – Białowieża – granica państwa na odcinku do miejscowości Hołody. Dodał, że 

decyzja w sprawie dofinansowania tego zadania została podjęta w 2017 roku, ale po przetargu 

realizacja zadania nie doszła do skutku. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/197/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu - stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Wniosek odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Omówił zadania, na które 

udziela się pomocy finansowej wraz z kosztami wymienionych inwestycji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/198/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Bielsk Podlaski porozumienia o wspólnej realizacji z Miastem Bielsk 

Podlaski projektu pn. „Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” na zadania 

kulturalne, edukacyjne i społeczne” - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Wniosek odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że jest to uchwała 

intencyjna, na prośbę Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. Dotacja będzie udzielona w łącznej 

kwocie 500.000 zł w latach 2019-2020. Ogólny koszt realizacji zadania wynosi 19.600.000 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/199/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Bielsk Podlaski porozumienia  

o wspólnej realizacji z Miastem Bielsk Podlaski projektu pn. „Rewitalizacja Bielskiego 

Domu Kultury i Kina „Znicz” na zadania kulturalne, edukacyjne i społeczne” 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej spółce wodnej - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 
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GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/200/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych  - stanowi Załącznik Nr 17 

do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady 

Gminy. Dodał, że przez wiele lat stawki nie były zmieniane. Proponuje się za 1 godzinę udziału 

w działaniu ratowniczym – 15 zł, zaś za udział w szkoleniu – 5 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/201/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży 

Pożarnych   

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku 

bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania - stanowi Załącznik Nr 19 do 

protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że dochody 

gromadzą szkoły, my zaś wprowadzamy jedynie aktualne nazwy szkół po ich przekształceniu. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/202/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia jednostek budżetowych gromadzących 

dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia 

oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i 

ich zatwierdzania 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu.  

 

Do pkt. 12)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Bielsk Podlaski - stanowi 

Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 
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TYMIŃSKI poprosił Zastępcę Wójta Gminy o omówienie wniosku. ANATOL FILIPIUK 

poinformował, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Bielsk Podlaski jest aktualne. Należy jedynie do studium wprowadzić złoża kopalin, co wynika z 

ustawy o prawie geologicznym i górniczym. Dodał, że w przypadku nie wprowadzenia tych 

zmian przez gminę, wojewoda wydaje w tej sprawie zarządzenie zstępcze.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/203/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących 

na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu.  

 

Do pkt. 13)  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2017 

rok - stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. Treść sprawozdania odczytał Przewodniczący Rady 

Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. Poinformował, że w związku z osiągnięciem w 

2017 roku wysokości średnich wynagrodzeń, nie ma podstaw do wypłaty nauczycielom 

jednorazowych dodatków wyrównawczych.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Do pkt. 14)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski - stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że w regulaminie wprowadza się 2 zmiany, a 

mianowicie uchyla się z dniem 1 stycznia 2018 r. dodatek mieszkaniowy przysługujący do końca 

2017 r. nauczycielom zatrudnionym na terenie wiejskim oraz podwyższa się stawki dodatku 

motywacyjnego nauczycielom.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/204/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu.  

 

Do pkt. 15)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasad używania herbu, 

flagi i pieczęci Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI omówił zasady posługiwania się symbolami 

gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.  
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/205/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu.  

 

Do pkt. 16)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Bielsk 

Podlaski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu wyborczym - stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz podział Gminy Bielsk 

Podlaski na okręgi wyborcze.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/206/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Bielsk Podlaski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu.  

 

Do pkt. 17)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Bielsk 

Podlaski na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych - stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił projekt uchwały. Odczytał siedziby obwodowych komisji wyborczych wraz z 

miejscowościami wchodzącymi w skład granic obwodu.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/207/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Bielsk Podlaski na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 31 do protokołu.  

 

Do pkt. 18)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji 

wyborów przedterminowych Sołtysa Sołectwa Mokre - stanowi Załącznik Nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że sołtys 

Sołectwa Mokre – Pan Jerzy Kondratiuk złożył rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa z dniem 31 

grudnia 2017 roku.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXI/208/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 
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w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych Sołtysa Sołectwa Mokre 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 33 do protokołu.  

 

Do pkt. 19)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski punktu dotyczącego przyjęcia oświadczenia Rady Gminy Bielsk Podlaski w 

sprawie zmiany przebiegu planowanej trasy ekspresowej S-19 oraz krajowej nr 66 - stanowi 

Załącznik Nr 34 do protokołu.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że Komitet Protestacyjny mieszkańców 

dzielnicy Studziwody w Bielsku Podlaskim wystąpił do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad o przesunięcie drogi z terenu miasta Bielsk Podlaski na teren Gminy Bielsk Podlaski. 

Jest przygotowana do wglądu mapka tej lokalizacji. Wójt Gminy zwróciła się z prośbą o 

podpisanie naszego protestu przeciwko temu wariantowi przebiegu obwodnicy. Dodała, że 

zostanie on przekazany do GDDKiA oraz parlamentarzystów. Stwierdziła, że obwodnica Bielska 

Podlaskiego powinna przebiegać przez Miasto, a nie Gminę. Podziękowała radnym i sołtysom za 

pomoc w zbieraniu podpisów. Następnie Pani Wójt odczytała proponowaną treść oświadczenia 

Rady Gminy w sprawie zmiany przebiegu planowanej trasy drogi ekspresowej S-19 oraz 

krajowej nr 66. Dodała przy tym, że Komitet Protestacyjny uważa, że obwodnica spowoduje 

spadek cen gruntów w dzielnicy Studziwody.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają pytania i uwagi. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem Przewodniczący zarządził 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym (15 radnych obecnych, 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”) 

Rada Gminy przyjęła    

OŚWIADCZENIE Nr 1/2018 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zmiany przebiegu planowanej trasy drogi ekspresowej S-19  

oraz krajowej nr 66 

Oświadczenie stanowi Załącznik Nr 35 do protokołu.  

 

Do pkt. 20)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 28 grudnia 2017 r. do dnia 27 lutego 2018 r. – stanowi  Załącznik Nr 36 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Dodatkowo Pani Wójt Raisa Rajecka: 

- Poinformowała, że w dniu 1 marca 2018 r. odbędzie się na Sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

spotkanie z przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat 

wypełniania wniosków obszarowych, zaś 5 marca b.r. spotkanie pod patronatem Ministerstwa 

Rolnictwa na temat rozwoju rolnictwa; 

- Odczytała anonim w sprawie stanu nawierzchni drogi prowadzącej do cerkwi w Podbielu, który 

wpłynął do Urzędu Gminy w dniu 29 stycznia b.r. W piśmie opisana jest droga, która, jak piszą 

autorzy pisma, „przypomina powojenny szlak bojowy”. Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

przypomniała, że jest to droga powiatowa. Wyjaśniła, że sukcesywnie na terenie gminy jest 

poprawiany stan dróg, jednak doprowadzenie wszystkich dróg do porządku wymaga czasu. Pani 

Wójt zwróciła się do sołtysa Sołectwa Dubiażyn o poinformowanie mieszkańców, że jest to 

droga powiatowa, której realizacja zostanie dofinansowana z budżetu gminy. Jest to inwestycja 

ujęta do realizacji w budżecie powiatu bielskiego. Zaapelowała do obecnych o podpisywanie tego 
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rodzaju pism, nawet, jeśli zawierają treści krytyczne, ponieważ wiadomo wówczas komu należy 

udzielić odpowiedzi.  

 

Do pkt. 21)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

 

Do pkt. 22)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 23)  
Wolne wnioski i informacje. Nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 24) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.00 

zamknął XXXI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


